



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2018 № 288

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 27.11.2012 № 669

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 27.11.2012 № 669 «Об утверждении Порядка внесения изменений в утвержденные списки молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты в соответствующем году в случае высвобождения средств, выделенных на мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Тульской области на 2014–2020 годы» государственной программы Тульской области «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской области от 19.11.2013 № 660», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области**



Ю.М. Андрианов



Приложение
к постановлению правительства
Тульской области

от 26.07.2018

№ 288

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 27.11.2012 № 669 «Об утверждении Порядка внесения изменений
в утвержденные списки молодых семей – претендентов на получение
социальной выплаты в соответствующем году в случае высвобождения
средств, выделенных на мероприятия подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей в Тульской области
на 2014–2020 годы» государственной программы Тульской области
«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения
Тульской области», утвержденной постановлением правительства
Тульской области от 19.11.2013 № 660»**

1. В преамбуле постановления текст «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011–2015 годы» заменить текстом «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2. В приложении к постановлению:

а) в пункте 1 текст «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015–2020 годы» заменить текстом «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

б) абзац 6 пункта 2 изложить в новой редакции:

«Сообщения направляются в течение 5 рабочих дней после наступления оснований, предусмотренных подпунктами «а»–«б» настоящего пункта, в форме заказных писем с уведомлением о вручении.»;

в) в пунктах 3, 9 цифры «27» заменить цифрами «31»;

г) в пункте 4:

текст «но не позднее 1 марта года, следующего за годом, на который утвержден список претендентов,» заменить текстом «но не позднее 1 ноября года, на который утвержден список претендентов,»;

текст «комитет Тульской области по спорту и молодежной политике (далее – комитет)» заменить текстом «министерство молодёжной политики Тульской области»;

д) в пунктах 5, 7 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить текстом «министерство молодежной политики Тульской области» в соответствующих падежах;

е) пункт 6 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«В случае высвобождения средств при внесении изменений в список претендентов по муниципальному образованию Тульской области и отсутствия потребности в них по данному муниципальному образованию Тульской области, в целях достижения показателя результативности реализации подпрограммы комиссия перераспределяет указанные средства муниципальным образованиям Тульской области, ранее отобранным в установленном порядке и имеющим в них потребность и заявившим о ней, пропорционально с учетом уровня софинансирования расходного обязательства муниципального образования, но не более высвободившихся и не востребуемых средств.».
